
Skolebestyrelsesmøde 17.02.2022
Tilstede: Julie, Maria, Louise, Jürgita, Nieller, Enes, Bjørn

Referent: Bjørn

Dagsorden

● Rundvisning på skolen
Vi var rundt og se lokalerne, især indskolingen er pæn og tager sig godt ud, afdeling
B trænger gevaldigt til en kærlig hånd, afdeling C har udfordringer med huller i gulvet
og kabler der hænger uhensigtsmæssigt ud fra væggen.

● Kvalitetsrapport
Nieller bemærker at trivsel bør være et fokuspunkt. Især det der vedrører udsagnene
“er du bange for at andre griner ad dig” og “tror du de andre børn i klassen kan lide
dig?”- her er der sket en bekymrende stigning. Det bliver nævnt, at der også har
været en stigning i angst. Det skyldes muligvis corona, men kan være svært at
vurdere.
De fleste elever giver udtryk for, at de er glade for at gå på skolen, samt for deres
lærere. Der er dog stadigvæk mange der synes “at undervisningen er kedelig”. Her
nævner Nieller, at der bør være mere fokus på medindflydelse. De skal dog blive
bedre til at gøre indflydelsen gældende.
Louise nævner, at det er svært at få øje på hvilken reel medindflydelse eleverne har;
altså hvad graden er deres indflydelse i virkeligheden er. Dette er noget som der
arbejdes videre med i skolens UG. Her arbejder vi i øvrigt videre med emnet
‘dannelse’.
Genoprettende praksis: kursus til de to lærere, der allerede har været på kursus, i
marts måned. De vil derefter være i stand til at ‘uddanne’ resten af lærergruppen
næste år.
Julie: Der arbejdes meget med projektarbejdsformen i naturfag for tiden, men er
eleverne nu også helt med på hvorfor der er så meget fokus på denne form? Kunne
lærerne være lidt bedre til at anskueliggøre sammenhængen (fx med det der kommer
efter skolen)?
Sidste punkt i denne del af mødet er positivt og det vedrører antallet af elever, der
begynder på en ungdomsuddannelse her er tallet tæt på 96-97%.

● Skolebestyrelsesvalg
Der bliver holdt et “valgmøde”, og så kræver det lidt forarbejde at få forældre til at
komme over på skolen for at afgive deres stemme.

● Tidsplan
Valget skal være afsluttet 31/5.
Inden denne dato skal der afholdes et kontaktforældremøde.
29/4 er deadline for at stille op som kandidat. Torsdag d. 21/4 besluttes som dato for
møde med kontaktforældre.

● Forretningsorden
Vi skal have udarbejdet en ny forretningsorden, fx ift. hvor tit vi mødes, hvornår der
indkaldes osv. Julie udarbejder en ny.  Vi kan nøjes med at være fem forældre i



bestyrelsen, men vi skal gerne også have suppleanter. Valgperiode: enten to eller fire
år. Fem eller syv år? Forskudte valg, så man undgår at hele bestyrelsen fratræder på
samme tid. Der er fordele og ulemper ved de forskellige konstellationer. Hvis vi er
fem, risikerer vi at der de facto er fire personer der møder op (fx ved afbud).
Konstellationen skal også sikre, at forældrene ikke kommer i undertal ved eventuel
stemmeafgivning. Bestyrelsen vil også gerne undgå, at der jævnligt skal holdes
suppleringsvalg. Forretningsordenen kan revideres årligt, hvis bestyrelsen finder det
nødvendigt.

● Ekskursionsprincippet
Udskydes

● Nyt fra
Formanden:

Julie har modtaget mail fra kræftens bekæmpelse, mhp. etablering af sorggruppe på
skolerne, der er lidt økonomi i det. 25/4 18 i Borgerhuset er der info-møde.
Der er også onlineseminarer fra ‘skole og forældre’ 12/3 og 26/3 med fokus på trivsel.

Ledelsen:
MUS-samtalerne er overstået, så fokus er meget på fagfordelingen.
Vi kommer til at få to nye 0.klasser med 23 elever i hver klasse.

Medarbejderne:
Fokus på fagfordelingen, eleverne er glade, men klar til fastelavn og ferie.
Vi glæder os til foråret, så det igen er muligt at være mere ude. Også ift. at tage
undervisningen med udenfor.

Eleverne:
Andre:

● Diætliste
● Punkter til kommende møder:

Mødet afholdes på GTI den 31. marts.


